
Předkládaná diplomová práce je věnována výuce německého jazyka u žáků se
specifickými poruchami učení na druhém stupni základní školy. Na první tři kapitoly, které
jsou zaměřeny na problematiku výuky dětí se specifickými poruchami učení, navazuje
kapitola popisující specifika výuky cizích jazyků. Tato část práce poukazuje zejména na
úskalí, se kterými se setkává pedagog během výuky cizího jazyka.
Hlavním cílem diplomové práce je popsat a zhodnotit odlišnosti výuky německého
jazyka na druhém stupni základní školy u dětí se specifickými poruchami učení. Odlišný
způsob vnímání, poznávání a přemýšlení těchto dětí je prezentován ve třech případových
studiích.
Samostatná kapitola je věnována prezentaci a analýze učebnic a jazykových
pomůcek, které je možno využít ve výuce německého jazyka u dětí se specifickými
poruchami učení. Zároveň zde uvádím některé pomůcky, které jsem si sama pro žáky
vytvořila a popisuji možnosti jejich použití.


